1

广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕109 号

关于举办 2023 年传染病护理新进展学习班的通知

各医疗卫生机构：

为贯彻落实《全国护理事业发展规划（2021—2025 年）》和《广东省卫生

健康事业发展“十四五”规划》、《广东省护理事业发展规划（2021—2025 年）》

关于加强传染病专科能力建设和健全疫情救治体系的指示精神，为进一步提升我

省护理人员的高质量常态化传染病整体护理水平和应对突发传染病疫情的护理

能力，筑牢我省传染病防控救治大网，广东省护理学会传染性疾病护理专委会拟

定于 2023 年 8 月 24 日至 27 日在广州举办省级继续医学教育项目“传染病护理

新进展学习班”，项目编号 2023511401002，授予Ⅰ类学分 6分，学习班将邀请

省内外知名传染病医疗、护理和院感等相关领域专家亲临授课，内容丰富而精彩；

同时举办优秀传染病护理个案展示，分享和借鉴各单位传染性疾病护理经验。现

将学习班有关事项通知如下：

一、学习班内容

1.健康中国与传染病护理的使命担当

2.新突发传染病对医疗机构的挑战与机遇

3.最新艾滋病诊疗指南解读

4.最新病毒性肝炎诊疗指南解读

5.耐药性肺结核的护理新进展

6.重型肝炎/肝衰竭的护理新进展

7.传染病手术的护理管理

8.传染性疾病的预检分诊

9.传染性皮肤病的护理新进展

10.基层医疗机构的传染病管理与控制

2

11.传染病病房的院感防控重点和要点

12.传染病病房的优质护理服务

二、护理个案展示

面向各级医疗单位征集传染病疑难或典型护理个案，以 PPT 形式于 8月 15

日前发送到专委会邮箱 shlxhcrb@163.com（请将所有材料压缩至一个压缩文件

发送，文件命名为姓名+单位+联系方式），经专委会专家评审，评选优秀案例进

行展示；参加展示人员需报名参加本次学习班，未报名者将取消护理个案展示资

格。

三、学习班形式

本次学习班采用线下的方式举办。

四、参会对象

1.广东省护理学会传染性疾病护理专业委员会的全体主委、副主委、常委和

委员。

2.各级医疗机构的广大护理人员和医学院校的教育工作者。

五、学习班时间及地点

报到时间：2023 年 8 月 24 日下午 15:00—17:00

培训时间：2023 年 8 月 25 日至 27 日

报到和会议地点：广州市越秀区先烈南路 23 号华泰宾馆海珠厅

六、培训费用及报名缴费方式

1.培训费用：800 元/人（含资料费）食宿自理，按规定回原单位报销。

2.报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报

销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

（6）请于 8月 20 日前扫描下方二维码报名及缴费。

3

七、学分录入

请参加学习班的学员携带继续教育 IC 卡刷入学分(实名录入),不接受 IC

卡号录入。逾期“卫生科教管理平台”将不进行补授学分，特此说明，敬请注意!

八、联系方式

奚惠子：15999934951 杨 莉：18122317817

九、乘车路线

广州南站，乘坐地铁 2号线到海珠广场站换乘 6号线到区庄站（E出口），

步行 10 分钟。

广州火车站，乘坐地铁 5号线到淘金站（A出口），步行 10 分钟。

广州火车东站，乘坐地铁 3号线到燕塘站换乘 6号线到区庄站（E出口），

步行 10 分钟；

广州白云机场，乘坐地铁 3号线到燕塘站换乘 6号线到区庄站（E出口），

步行 10 分钟。

广东省护理学会传染性疾病护理专业委员会

2023 年 7 月 31 日

报名二维码 缴费二维码

		2023-08-01T17:48:40+0800